DIÁRIO OFICIAL Nº 35.272  11Terça-feira, 31 DE JANEIRO DE 2023

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD) INSTITUTO DE GESTÃO
PREVIDENCIÁRIA E PROTEÇÃO SOCIAL DO ESTADO

DO PARÁ (IGEPPS)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR
CONCURSO PÚBLICO C-214

EDITAL Nº 04/SEPLAD-IGEPPS, DE 30 DE JANEIRO DE 2023
RELAÇÃO DEFINITIVA DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA

TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDAS E INDEFERIDAS
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SE-
PLAD) e o INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA E PROTEÇÃO SOCIAL
DO ESTADO DO PARÁ
(IGEPPS), no uso das suas atribuições legais, após análise dos recursos
interpostos contra a Relação Preliminar das Solicitações de Isenção da Taxa
de Inscrição Deferidas e Indeferidas, tornam pública a RELAÇÃO DEFINITI-
VA DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE
INSCRIÇÃO DEFERIDAS E INDEFERIDAS, do Concurso Público C-214, nos
seguintes termos:
1. Ficam DEFERIDAS as solicitações de isenção da taxa de inscrição dos candi-
datos relacionados no ANEXO I deste Edital, conforme normativa estabelecida no
Item 7 do Edital Nº 01/SEPLAD-IGEPPS, de 19 de dezembro de 2022.
2. Ficam INDEFERIDAS as solicitações de isenção dos candidatos rela-
cionados no ANEXO II deste Edital.
I - O candidato poderá consultar individualmente o motivo do indeferi-
mento da solicitação de isenção, através da Área do Candidato, disponível
no endereço eletrônico https://www.cetapnet.com.br, a contar da data de
publicação deste edital.
3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições contrárias
Belém/PA, 30 de janeiro de 2023.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará

Anexo I: Solicitações de Isenção da Taxa de Inscrição Deferidas

CARGO 01: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Inscrição Nome

2441 ACIDALVA RAIOL SEABRA

1451 ADÉLIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA MACHADO

2195 ADILSON MATEUS DOS SANTOS MOURA

3445 ADRIANA BRITO DE FREITAS

385 ADRIANA COSTA DE ALMEIDA

696 ADRIANE DO CARMO VIEGAS

2928 ADRIANO AUGUSTO COSTA DA SILVA

4013 ADRIEL FELIPE VITURINO DA SILVA

421 ADRIELE DE JESUS DANTAS

3600 ADRIELE LIMA DA SILVA

1119 AGOSTINHO SOARES LEAO

3596 AIRTON DURÃNS LAMEIRA AMARAL FILHO

150 ALAN DOS SANTOS PINHEIRO

331 ALAN SOUSA DA TRINDADE

365 ALAN XAVIER DE SOUZA

2867 ALBORINA MARY HERMES MONTEIRO

1764 ALDAIR NAZARENO MAURO

3719 ALDENYRA LEAL FERREIRA

3019 ALDO ALEXANDRE DE ALBUQUERQUE PAMPLONA

2828 ALESANDRINA ESPINOSA MARGALHO

1683 ALESSANDRA DO SOCORRO FIGUEIREDO CORDOVIL

2434 ALESSANDRA PATRÍCIA XAVIER LOPES

822 ALESSANDRA PEREIRA DA SILVA

2607 ALEX FURTADO DE SOUZA

204 ALEX SANDRO DALLA RIVA

524 ALEXANDRA DA SILVA SANTOS

4128 ALEXANDRE NASCIMENTO CRUZ

3723 ALEXANDRE RIBEIRO CANCELA

944 ALEXANDRO KLEBER SILVA DE ARAUJO

3987 ALICE GOMES COSTA

2231 ALICIANI SOUSA COSTA

2617 ALINE DOS SANTOS PINTO

3877 ALINE GOMES DA COSTA

3422 ALINE PEREIRA DOS SANTOS

770 ALINNE XAVIER PEREIRA

3615 ALISSON SOUSA FONSECA

1830 ALLAN FERREIRA DA SILVA JUNIOR

3906 ALLAN WILLIAN SILVA DA SILVA

514 ALUIZIO DOS SANTOS TELES

1402 AMANDA BARROS DA SILVA

4027 AMANDA CRISTINA ROSÁRIO DE OLIVEIRA ROCHA

3801 AMARILDO LOBO PANTOJA

877 ANA CAROLINA DO NASCIMENTO DA SILVA

853 ANA CAROLINA FAVACHO DA SILVEIRA

931 ANA CHEILA DA ANUNCIAÇAO

3594 ANA CLAUDIA FERREIRA OLIVEIRA
3500 ANA CRISTINA BARRETO SILVA
1629 ANA CRISTINA CORREA SANTIAGO
2395 ANA KAROLINA LIMA DE MENDONCA
2370 ANA KAROLINA MIRANDA PRESTES
3291 ANA LIDIA ANTUNES NUNES
1529 ANA LIDIA CASTELO MARTINS
1738 ANA LUCIA IBERMON FEITOSA
1967 ANA LUCIA SILVA CARDOSO
3804 ANA PAULA CAVALCANTE DO COUTO
3579 ANA PAULA LINO DA COSTA
127 ANA PAULA NASCIMENTO VIDAL
2877 ANA VITORIA DIAS LIMA
1277 ANDERSON FREITAS AZULAY
4129 ANDERSON GOMES CAETANO
1254 ANDERSON OLIVEIRA SARMANHO
901 ANDRE CABRAL DE SOUZA JUNIOR
3689 ANDRE VIEIRA DA COSTA
737 ANDRÉA DE MEDEIROS SALLES
3032 ANDRESSA GOMES DA SILVA
878 ANDREY DE AVIZ COSTA
2449 ANDREY FELIPE BARBOSA DA SILVA
2935 ANDREZA DE SOUZA PINHEIRO
2938 ANDREZA DOS SANTOS CHAGAS
3394 ANDRIELLE DA SILVA LOPES
2917 ANE KARINA DA SILVA BATISTA
1673 ÂNGELA DE FREITAS WANZELER
1947 ANGELICA PINHEIRO DOS SANTOS
2729 ANNE CAROLYNNE RODRIGUES MONTEIRO
2711 ANTONIA DO SOCORRO TEIXEIRA DA ROCHA
4115 ANTONIA GLEICIANE DE LIMA SOUZA
1627 ANTONIO AUGUSTO SANTA ROSA OLIVEIRA
3680 ANTONIO GONZAGA DE ALMEIDA
3521 ANTÔNIO MÁRCIO NUNES SANTOS
2000 APARECIDA MONTEIRO COSTA
41 ARETHA SOUZA DE PAIVA

1800 ARIADNE SILVA PEDROSO MORAIS
321 ARIANNY SUZAN RIPARDO E SILVA
3411 AURIANE SILVA LOPES
2275 AURILENA DE MELO CORREA DE MIRANDA
3454 AYRON DE SOUZA SANTOS
959 BÁRBARA CONTENTE MORAES CASTILHO
1473 BARBARA CORRÊA DE MIRANDA DOS SANTOS
3692 BEATHRIZ DE SOUSA FIGUEIREDO
2960 BEATRIZ ANTUNES NUNES
2587 BEATRIZ DANIELE MESQUITA DA COSTA
3479 BEATRIZ FARIAS RAIOL

3733 BEATRIZ GABRIELA NASCIMENTO MIRANDA
499 BEATRIZ MELO DOS REIS
3461 BENEDITO DE JESUS SERRÃO RODRIGUES
1046 BIANCA DANIEL SILVA
3764 BIANCA DE MORAES FURTADO
3070 BIANCA PINTO ELERES RIBEIRO
1846 BRENDA BERINA DO ROSARIO
3251 BRENDA LAYSSA VIEIRA MODESTO
3947 BRENO LUCAS BARBOSA PEREIRA
3261 BRENO RODRIGUES BAIA